П Р О Т О К О Л № 20-72/3-6
об итогах продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения в электронной форме
г. Волгоград                                                                                                                «09» декабря 2020г.

Время начала продажи: 09:00

Время окончания продажи: 11:06
Место проведения: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).
Продавец:

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда

Адрес: 400066, Волгоград, ул. Волгодонская, 16. тел. 24-31-91, 23-57-18

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, тел: (495) 787-29-97/99, факс (495) 787-29-98
Извещение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме № 20-72 от 05.11.2020 было размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, (извещение                                         № 051120/0072225/01), на официальном сайте администрации Волгограда – www.volgadmin.ru, на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав», извещение № SBR012-2011050055).
Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества Волгограда (далее - Комиссия), утвержден распоряжением департамента муниципального имущества администрации  Волгограда от 18.07.2019 № 3168р:

Председатель Комиссии: Калинина Е.В.

Зам. председателя Комиссии: Суворина Е.В.

Члены Комиссии: Ситникова И.В., Харламова Е.Н.

Секретарь Комиссии: Приходько Е.А.

	Всего членов Комиссии:
	__5__

	На заседании комиссии присутствуют:
	__5__

	Отсутствуют:
	__0__

Кворум имеется, заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. Подведение итогов продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме (далее – Продажа) и определение победителя Продажи.
Информация об объекте продажи:
Лот № 6
	Наименование объекта нежилого фонда
	Адрес
	Общая площадь строения

кв.м.
	Начальная (стартовая)

цена объекта (с учетом НДС), (руб.)
	Цена отсечения 50% от начальной (стартовой) цены

 (с учетом НДС), (руб.)
	Примечание, обременение

	Нежилое помещение
	Волгоград,

Ворошиловский район,
ул.им. милиционера Буханцева, д. 26
	Подвал – 29,0 кв.м
	361 800,00
	180 900,00
	Свободно, обременение отсутствует

Шаг понижения цены 10% от первоначальной (стартовой) цены – 36 180,00 руб.

Шаг аукциона (повышения цены) 5% от первоначальной (стартовой) цены – 18 090,00 руб.
Информация об участниках, допущенных к Продаже по лоту в соответствии с протоколом               № 20-72/2 от 08.12.2020 приема заявок и признания претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме:

	Регистрационный номер заявки
	Наименование заявителя

на участие в продаже

	7283
	Мещерякова Ольга Владимировна

	8109
	ИП МАТОХИН АНДРЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

	6128
	Шевырев Сергей Николаевич

По результатам проведенной продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» представлена информация о подтверждении цены следующими участниками:
	№ заявки
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физ. лица) участника
	Дата и время подачи предложения
	Цена, руб.

	6128
	Шевырев Сергей Николаевич
	09.12.2020 10:56:44
	271 350,00

	7283
	Мещерякова Ольга Владимировна
	09.12.2020 10:55:31
	253 260,00

На основании представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» информации о проведении продажи Комиссия решила:

1. Продажу признать состоявшейся.

2. Признать победителем продажи по Лоту № 6 участника под номером _6128_
Шевырева Сергея Николаевича
(Наименование организации/Фамилия, Имя, Отчество)
Продажная цена объекта муниципального имущества составила:

271 350,00 (двести семьдесят одна тысяча триста пятьдесят рублей).

Обоснование принятого решения: в соответствии с пунктами 40, 95 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, и п.2, раздела III информационного сообщения № 20-72 от 05.11.2020 о продаже департаментом муниципального имущества администрации Волгограда объектов муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме – победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену имущества.
Протокол об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме составляется в двух экземплярах по 1 экземпляру ПРОДАВЦУ и ПОБЕДИТЕЛЮ Продажи.
В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме оператором электронной площадки победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением данного протокола.

Договор купли-продажи имущества заключается между Продавцом и победителем продажи посредством публичного предложения в электронной форме в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.
	Подписи членов Комиссии:

	Председатель Комиссии:
	____________________________
	Е.В. Калинина

	Зам. председателя Комиссии:
	____________________________
	Е.В. Суворина

	Члены Комиссии:
	____________________________
	И.В. Ситникова

	____________________________
	Е.Н. Харламова

	Секретарь комиссии:
	____________________________
	Е.А. Приходько